



Η ΠΕΙΡΟΤΙΚΟΣ ΑΦΩΝ

ΙΔΡΥΤΗΣ:
Ευθύμιος Τzáλλας

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ:
Ελευθέριος Τzáλλας
(1960-1983)

ΣΕΛΙΔΕΣ

ΚΥΡΙΑΚΗ

23

ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 1986
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΧ. 20
Έτος 58. ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 16250
ΤΗΛ. 25.771, 26.301
61.455, 61.584

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Είχε γίνει πριν από 10 μέρες

ΑΚΥΡΩΝΕΤΑΙ Η ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑ ΓΙΑ ΤΟ ΠΟΛΥΙΑΤΡΕΙΟ ΤΟΥ ΙΚΑ

Το μόνιμο αίτημα των εργαζομένων τα τελευταία χρόνια—ή για να κυριολεκτούμε ένα από τα μόνιμα αιτήματα—ήταν η ανέγερση του Πολυιατρείου του ΙΚΑ στα Γιάννινα.

Το αίτημα αυτό οι εργαζόμενοι το παλεύουν χρόνια και τώρα και για κάποια στιγμή φάνηκε ότι οδεύει προς την λύση τους.

Τα επιχειρήματα που είχαν κι έχουν είναι οι άθλιες συνθήκες που επικρατούσαν σε χειρότερη πρώτη και σε λιγότερα χειρότερη σήμερα στα ιατρεία. Εκεί όπου δεκάδες ασφαλισμένοι σπιταγμένοι περίμεναν για ώρες μία εξέταση και πολλές φορές ακόμη και μία απλή υπογραφή.

Τόν Οκτώβριο περίπου του 1982 ήρθε στα Γιάννινα ο τότε διοικητής του ΙΚΑ Άρτης Σί-σσυρας ο οποίος σε μία

σύσκεψη—ενημέρωση στο Εργατικό Κέντρο είχε πει πως το πρώτο της νέας διοίκησης ήταν η άμεση δημοπράτηση του διοικητηρίου και πως σ' έξη μήνες αυτό θα γινόταν.

ΤΡΙΑ ΧΡΟΝΙΑ

Όμως πέρασαν τρία χρόνια από τότε και το Πολυιατρείο παρέμενε στα χαρτιά και στα μόνιμα αιτήματα των εργαζομένων.

Τόν περασμένο Οκτώβριο του 1985 ο «Η.Α.» σε τηλεφωνική επικοινωνία που με τον υποδιοικητή του Ιδρύματος πήρε την διαβεβαίωση ότι όλες σχεδόν οι μελέτες είχαν ολοκληρωθεί και πως πολύ σύντομα (την επόμενη εβδομάδα έμπαινε τότε το πολύ σύντομα) θα δημοπρατούνταν το έργο. Όμως ούτε τότε

δημοπρατήθηκε. Εν πάσει περιπτώσει να πούμε ότι η δημοπράτηση έγινε επιτέ-

λους πριν από δέκα περίπου μέρες ταυτόχρονα στα Γιάννινα και στην Αθήνα.

Σ' αυτή πήραν μέρος εργολάβοι (δεν μάθαμε τον ακριβή αριθμό) των συμμετασχόντων κάτι βέβαια που δεν έχει και τόσο σημαντική σημασία.

ΑΚΥΡΩΣΗ

ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ

Όλα αυτά δεν θα τα λέγαμε και δεν θα τα γράφαμε σήμερα αφού έστω κι αργά—τι να κάνουμε—η αρχή έγινε το έργο δημοπρατήθηκε και άρα θα ξε-

Σωφερίνα εγκατέλειψε τραυματισμένο...

Στήν οδό Αγίας Μαρίνης το υπ' αριθ. 18 9155 ΙΧΕ αυτοκίνητο που οδηγούσε η Σιώζου Όλγα του Χαριλάου ετών 18, κάτοικος Ιωαννίνων, παρέσυρε και τραυμάτισε τον πεζό Βελισσαρόπουλο Γεώργιο του Ηλία, ετών 61, κάτοικο Ιωαννίνων τον άφησε αβοήθητο και συνέχισε την πορεία της, για να συλληφθεί την επομένη και ώρα 20.15 από αστυνομικούς για τα περαιτέρω.

Χθές παραπέμφθηκε στην αυτόφωρη διαδικασία και ορίστηκε δικάσιμος.

Προετοιμασία των έργων

Σύσκεψη με θέμα την προετοιμασία των υπηρεσιών σχετικά την έναρξη των έργων του προγράμματος του Νομού για το 1986 πραγματοποιήθηκε χθές στην Νομαρχία.

Καυγιάς σε ξενοδοχείο

Από αστυνομικούς του Τμήματος Ασφαλείας Ιωαννίνων συνελήφθησαν οι Πριτσίνης Κων/νος του Γεωργίου, ετών 30, κάτοικος Ιωαννίνων, Φαδάκης Κων/νος του Χρήστου, ετών 34, κάτοικος Αθηνών, Θεοδωρικής Γεώργιος του Χρήστου, ετών 61 κάτοικος Γρεβενιτίου Ιωαννίνων, γιατί μέσα στο ξενοδοχείο «Παλλάδιο» οι δύο πρώτοι εξύβρισαν απειλών και εκτύπησαν τον τρίτο και εισήλθαν στο δωμάτιό του χωρίς την θέλησή του και ο τρίτος εκτύπησε τον πρώτο. Όπως διαπιστώθηκε ο δεύτερος δικάζεται με ένταλμα συλλήψεως του Ανακριτή Αθηνών για λαθρεμπορία.

Από 12.45 ώρα της Κυριακής στο 10ο χλμ. της επαρχιακής οδού Κόνιτσας—Διστράτου, διακόπηκε η συγκοινωνία λόγω κατολισθήσεως της οδού σε μήκος 10 περίπου μέτρα.

Νέες καθυστερήσεις στην κατασκευή του

κινούσε η καταστροφή του στο αγορασμένο οικοπέδο που όπως είναι γνωστό βρίσκεται στο παλιό γυμνάσιο Θηλέων.

Οι πληροφορίες όμως που συγκεντρώσαμε και που αν αληθεύουν—οι πηγές μας λένε ότι θα επαληθευτούν—μάς δίνουν την είδηση ότι υπάρχει η σκέψη ν' ακυρωθεί ο διαγωνισμός.

Δυστυχώς—όσο και αν προσπαθήσαμε δεν μάθαμε τους λόγους που ίσως οδήγησαν τους ιδύνοντες του ΙΚΑ να πάρουν μία απόφαση ακύρωσης που σημαίνει νέα μετατόπιση ημερομηνιών, νέες καθυστερήσεις.

Εκείνο που θέλουμε να επισημάνουμε έντονα πάντως είναι το εξής:

Οι εργαζόμενοι ζητούν λύση. Αρκετά τους κοροϊδέψαμε και αρκετά παίξαμε με την υπομονή τους.

Οι λόγοι της ακύρωσης της δημοπρασίας είναι άγνωστοι—όπως λέμε και πιο πάνω. Αν είναι σοβαροί τότε μπορούμε να συμφωνήσουμε. Αρκεί να υπάρξει επαρκής επεξήγηση για να πεισθούν οι εργαζόμενοι ότι η ακύρωση είναι αναγκαία.

Τα περιθώρια στενεύουν. Οι ιδύνοντες θα πρέπει να το γνωρίζουν αυτό και να πράξουν με ρεαλισμό και ίσως πιεζόμενοι από την επιτακτική ανάγκη για ανθρώπινη περιθαλψη των ασφαλισμένων. Σ.Θ.

ΜΕΓΑΛΗ ΠΥΡΚΑΙΑ ΣΤΗΝ ΘΕΣ/ΝΙΚΗ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, 24.- Σήμα κινδύνου εκπέμπει από χθές το μεσημέρι η δυτική πλευρά της Θεσσαλονίκης, περιοχής της οποίας απειλούνται από μεγάλη πυρκαγιά που ξέσπασε σε δεξαμενές πετρελαίου της Τζετ Οйл - Μαμιδάκης, που βρίσκονται στον δήμο Καλοχωρίου.

Η πυρκαγιά εκδηλώθηκε στις 1.28 το μεσημέρι σε χώρα που ήταν γύρω από τις δεξαμενές και οι φλόγες έφθασαν γρήγορα στην πρώτη δεξαμενή πετρελαίου που στις 2—15 εξερράγη.

Η μόνη με την φωτιά είχε ήδη αρχίσει με την συμμετοχή όλης της δύναμης της πυροσβεστικής υπηρεσίας Θεσσαλονίκης αξιωματικοί και άνδρες της οποίας, προσπαθούν από την ώρα εκείνη να εντόπισουν την πυρκαγιά και να αποτρέψουν την επέκτασή της στις άλλες 12 περίπου δεξαμενές των εγκαταστάσεων.

Ήδη παντός καίγεται και δεύτερη δεξαμενή ενώ ένα τεράστιο πυκνό σύννεφο από καπνούς έχει σκεπάσει όλη τη δυτική πλευρά της πόλης.

Στα πρώτα προληπτικά μέτρα που ελήφθησαν ήταν η εκκένωση μιας δεκάδας περίπου σπιτιών - με ευθύνη του Δημάρχου Μενεμένης κ. Γεωργούλη - ενώ φυσικά σε πλήρη ετοιμότητα βρίσκονται οι υπεύθυνοι όλων των διομηχανιών της περιοχής.

Σημειώνεται ότι δίπλα σχεδόν στις εγκαταστάσεις Μαμιδάκη βρίσκονται

οι αποθήκες των κρατικών διυλιστηρίων Ασπροπύργου, ενώ όχι σε μακρινή απόσταση από αυτές βρίσκονται οι εγκαταστάσεις της «Σιγκ», στις οποίες περιλαμβάνεται και μια δεξαμενή υγρής αμμωνίας. Οι αποθήκες πάντως των κρατικών διυλιστηρίων Ασπροπύργου διαθέτουν αυτόματα συστήματα πυροπροστασίας.

Στον τόπο της πυρκαγιάς βρίσκονται από την πρώτη στιγμή ο υπουργός Βόρειας Ελλάδας κ. Γιάννης Παπαδόπουλος, ο Γ.Γ. του υπουργείου κ. Αργύρης Χατζηπέτρου, ο Νομάρχης κ. Νίκος Πινιάδης και οι διοικητές του Γ σώματος στρατού κατων σωμάτων ασφαλείας της περιοχής που συντονίζουν τις προσπάθειες της κατάσβεσης της πυρκαγιάς.

ΜΟΤ/ΤΟ ΤΡΑΥΜΑΤΙΣΕ ΠΕΖΗ

Στήν οδό Πίνδου, το υπ' αριθ. Μ.Κ. 4402 δίκυκλο μοτοποδήλατο που οδηγούσε ο Κώστας Βασιλείος του Αδαμαντίου ετών 39, κάτοικος Ιωαννίνων, παρέσυρε και τραυμάτισε την πεζή Αντωνίου Σοφία Χα Παύλου ετών 65, κάτοικο Ιωαννίνων.

ΛΕΙΤΟΥΡΓΕΙ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΚΑ ΣΤΑ ΓΙΑΝΝΙΝΑ

Τις επόμενες μέρες λειτουργεί το παράρτημα του περιφερειακού Υποκαταστήματος του ΙΚΑ στα Γιάννινα που βρίσκεται στον δρόμο προς την Ανατολή. (Στάση Βρυσούλας).

Το παράρτημα σε πρώτη φάση θα λειτουργήσει με τα τμήματα Παθολογικό Παιδιατρικό, Γυναικολογικό και Οδοντιατρικό.

Σκοπό έχει ν' αποσυμφωνήσει βασικά το κεντρικό πολυιατρείο του ΙΚΑ. Αναφορικά με το δεύτερο παράρτημα που είχε προγραμματισθεί να γίνει στην περιοχή του Αρχιμανδείου «Κάλλη» γιατί δεν βρέθηκε κτίριο. Αυτός είναι ο μοναδικός λόγος που δεν προχώρησε.

Οι προθεσμίες για την φορολογική δήλωση

ΑΘΗΝΑΙ 24.—Από το υπουργείο Οικονομικών υπενθυμίζεται ότι η προθεσμία υποβολής των δηλώσεων φορολογίας εισοδήματος φυσικών προσώπων λήγει γενικά στις 25 Φεβρουαρίου του οικείου οικον. έτους.

Ειδικά η προθεσμία αυτή λήγει:

α) Στις 10 Μαρτίου, εφόσον μεταξύ των εισοδημάτων υπηρεσίες (μισθοί, συντάξεις) του ίδιου του φορολογούμενου ή της συζύγου του και ανεξάρτητα ν το εισόδημα αυτό φορολογείται απαλλάσσεται ή φορολογείται με ειδικό τρόπο.

β) Στις 10 Απριλίου του οικείου οικον. έτους εφόσον μεταξύ των εισοδημάτων του φορολογούμενου

περιλαμβάνονται:

α) Κέρδη από εμπορικές γενικά επιχειρήσεις ή γεωργικές εκμεταλλεύσεις που τηρούν βιβλία τρίτης ή τέταρτης κατηγορίας του κώδικα φορολογικών στοιχείων.

β) Εισόδημα που προέκυψε στο εξωτερικό.

γ) Εισόδημα από αμοιβές ως αξιωματικού ή κατωτέρου πληρώματος εμπορικών πλοίων.

Παράταση των παραπάνω προθεσμιών δεν πρόκειται να δοθεί γιατί η νέα ρύθμιση που έγινε φέτος, αποβλέπει στην αποφυγή παρατάσεων. Έτσι θα πρέπει εμπρόθεσμα να υποβληθούν οι δηλώσεις από τους φορολογούμενους.

Η 24ωρη απεργία της Πέμπτης

ΑΘΗΝΑ, 24.—Περισσότερες από 25 δευτεροβάθμιες εργατοπαλληλικές οργανώσεις (Ομοσπονδίες και εργατοπαλληλικά κέντρα) έχουν δηλώσει μέχρι σήμερα συμμετοχή στην 24ωρη απεργία, που έχει προγραμματισθεί για την ερχόμενη Πέμπτη 27 Φεβρουαρίου. Την πρωτοβουλία για την απεργιακή κινητοποίηση έχει πάρει η πλειοψηφία της διοίκησης του Ε.Κ. Αθηνών σε ένδειξη διαμαρτυρίας για την εισοδηματική πολιτική.

Σε σημερινή συνέντευξη τύπου που δόθηκε από τη πλειοψηφία της διοίκησης του Ε.Κ. Αθηνών τονίστηκε ότι η προετοιμασία για την επιτυχία της απεργιακής κινητοποίησης παίρνει καθημερινά ευρύτερες διαστάσεις.

Εκτός από το στοιχείο της συμμετοχής στην κινητοποίηση 25 δευτεροβαθμίων οργανώσεων ανακοινώθηκε ότι ήδη πήραν ανάλογες αποφάσεις οι διοικήσεις των συλλόγων των υπαλλήλων των τραπεζών Εθνικής, Εμπορικής, Ελλάδος, Πιστεως και Αγροτικής.

Μεταξύ των δευτεροβαθμίων κλαδικών οργανώσεων που συμμετέχουν στην κινητοποίηση είναι οι Ομοσπονδίες εργαζομένων στον ΟΤΕ (ΟΜΕ—ΟΤΕ), στη ΔΕΗ (ΓΕΝΟΠ—ΔΕΗ), στα νοσηλευτικά ιδρύματα (ΟΣΝΙΕ) στην Τοπική Αυτοδιοίκηση (Εργατοτεχνικό Προσωπικό) στις βιομηχανίες κλωστοϋφαντουργίας, δέρματος, τροφίμων - ποτών, οι ομοσπονδίες Οικοδόμων, Λογιστών κ.α.

Στην Αθήνα επίσης έχει εξαγγελθεί κινητοποίηση από τους εργαζόμενους στην κίνηση των αστικών συγκοινωνιών, ειδικότερα τα σωματεία των εργαζομένων στην ΕΑΣ και στον ΗΛΠΑΠ «έχουν εξαγγείλει δύο στάσεις εργασίας από τις 5—9 το πρωί και από τις 8—12 τα μεσάνυχτα. Οι εργαζόμενοι στον ΗΣΑΠ (ηλεκτρικά τρενα-λεωφορεία) έχουν προγραμματίσει στάση εργασίας από τις 5 έως τις 9 το πρωί.

Σκοπός του κέντρου, που ανοίγει το Σεπτέμβριο, είναι να δοθεί ενθάρρυνση στη δημιουργία να υποστηρίξει περαιτέρω τις ιδέες για δημιουργήθηκαν, από νεαρούς σχεδιαστές. Το κέντρο λειτουργεί και ως βιβλίο όπου παρουσιάζονται η δουλειά των νέων και να πληγ πληροφόρηση για τις εταιρίες και για το κοινό. Οι εκθέσεις θα αλλάζουν κάθε τέσσερις με έξι εβδομάδες και να γίνει δυνατό να κληθεί ένα ενήρ φάσμα ιδεών. Κατά τον πρώτο χρόνο της λειτουργίας, το στο κέντρο θα δοθεί οικονομική υποστήριξη από βρετανικές εταιρίες που αντιλαμβάνονται την αξία της σχεδίασης όση η Dsquared, Bore, BICC, H THORN EMI και η LONDON ENTERPRISES AGENCY.

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΙΣΘΗΤΙΚΗΣ



SOTHYS JEANNE GATINEAU

ΜΟΥΛΑΙΜΙΔΟΥ 5 ΓΙΑΝΝΙΝΑ

Η αξία του κ. Πρόκοπ, η εργα-
τικότητα του, όσο και η διορατι-
κότητα του αναγνωρίζονται απ'
όλους μας και θα ήταν τουλάχισ-

Κάτι ακόμη. Οι προκαταλήψεις να σταματήσουν πριν είναι αργά.
Συνέλθετε ΟΛΟΙ σας και ΟΛΟΙ μας

Τηλ. 32427 ΙΩΑΝΝΙΝΑ

Ιατρείο: 28ης Οκτωβρίου 9 (Μέγαρο Ορφέα 1ος όρο-
φος) Απέναντι ταχυδρομείου τα 21 210 ΙΩΑΝΝΙΝΑ

Σ: Ελεούσα τηλ. 61.455, 61.584

ΓΡΑΦΕΙΑ: Γεωργίου οδός Οπλ. Πουτέστη αριθ. 17α
τηλ. 26.300 και 25.771
ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΕΡΕΥΝΕΣ ΚΑΙ ΣΤΑΣΕΙΣ: Ελ. 61.477, 61.504

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΕΙΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ: Ελεούσα τηλ. 61.455, 61.584

Ενώ αύριο γίνονται οι εκλογές για την Πρυτανεία

ΑΚΟΜΗ ΔΕΝ ΟΛΟΚΛΗΡΩΘΗΚΑΝ ΟΛΕΣ ΟΙ ΔΙΑΒΟΥΛΕΥΣΕΙΣ

Στό Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων γίνονται αύριο οι εκλογές για την ανάδειξη των νέων πρυτανικών αρχών Πρυτανίς και δυο αντιπρυτάνεις.

Οι εκλογές θα γίνουν στην αίθουσα τελετών του πανεπιστημίου

Η διαδικασία που θα ακολουθηθεί ορίστηκε ως εξής:

1. Ώρα 09.00—11.00 Υποβολή υποψηφιοτήτων και συζήτηση
2. Ώρα 11.00—11.30 συνέχεια της συζήτησης.
3. Ώρα 11.30—17.00

ψηφοφορία.

Σε περίπτωση που υπάρξουν τρία ψηφοδέλτια και πάνω και στην πρώτη ψηφοφορία κανένα ψηφοδέλτιο δεν συγκεντρώνει

Γράφει ο
ΣΠΥΡΟΣ ΘΕΜΕΛΗΣ

την απόλυτη πλειοψηφία, η ψηφοφορία θα επαναληφθεί μεταξύ των δύο ψηφοδελτίων, που πλειοψήφισαν, την επόμενη ημέρα Πέμπτη, 27—2—86 στον ίδιο παραπάνω χώρο και την ίδια ώρα.

ΥΠΟΨΗΦΙΟΙ ΣΤΙΣ ΠΡΥΤΑΝΙΚΕΣ ΕΚΛΟΓΕΣ

«Εν όψει των πρυτανικών εκλογών στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων ανακοινώνει η συγκρότηση ψηφοδελτίου από τους Ερατοσθένη Γ. Καψωμένο, καθηγητή του Φιλολογικού Τμήματος, ως υποψήφιο Πρύτανη, Αντώνη Σδούκο, καθηγητή του τμήματος Χημείας και Χρίστο Φίλο, αναπληρωτή καθηγητή του Τμήματος Μαθηματικών, ως υποψήφιους Αντιπρυτάνεις, που θα διεκδικήσουν την Πρυτανεία στη βάση των ακόλουθων αρχών:

—Να αγωνιστούν για την παραπέρα ανάπτυξη του Πανεπιστημίου, σε συσχετισμό πάντα με τις ανάγκες της κοινωνίας γενικά και του Ηπειρωτικού χώρου ειδικότερα.

—Να διεκδικήσουν αυξημένη χρηματοδότηση από την πλευ-

ρά της Πολιτείας, για τη συμπλήρωση και τον εκσυγχρονισμό της υλικοτεχνικής υποδομής, για την ανάπτυξη της επιστημονικής έρευνας, την οργάνωση των μεταπτυχιακών σπουδών και τη δραστηκή θελήσει της φοιτητικής μέριμνας.

—Ακόμη, να προωθήσουν νέες σχέσεις ανάμεσα στα μέλη της πανεπιστημιακής κοινότητας με άξονα τη συνεργασία, την κοινή προσπάθεια και την ενθάρρυνση συλλογικών δημιουργικών πρωτοβουλιών για μια ποιοτική αναβάθμιση του περιεχομένου των σπουδών και της εκπαιδευτικής διαδικασίας, αλλά και της πανεπιστημιακής ζωής γενικότερα.

Ε. Γ. ΚΑΨΩΜΕΝΟΣ

Α. Θ. ΣΔΟΥΚΟΣ

ΧΡ. Γ. ΦΙΛΟΣ

Ένταση και αβεβαιότητα στις Φιλιππίνες



Στρατιώτες πιστοί στο στρατηγό Ράμος μεταφέρουν όπλα

ΜΑΝΙΛΑ 24 (ΑΠΕ—Γαλλ. πρακτ. Ην. Τύπος—Ρωύτερ)—Η ένταση που επικρατεί τις τελευταίες μέρες στις Φιλιππίνες, επιτάχθηκε σήμερα από τις συγκρουόμενες πληροφορίες που κυκλοφορούν στη Μανίλα σύμφωνα με τις οποίες ο Μάρκος ετοιμάζεται να εγκαταλείψει τη χώρα, παρ' ότι ο ίδιος σε σημερινή συνέντευξη Τύπου ισχυρίστηκε ότι θα παραμείνει στη χώρα. Ανακοίνωσε την επιβολή κατάστασης έκτακτης ανάγκης και προειδοποίησε ότι «ίσως γίνει χρήση μεγαλύτερης βίας» εναντίον των στρατευμάτων που έχουν στασιάσει.

Στό μεταξύ, και ενώ οι στρατιωτικές δυνάμεις που έχουν στασιάσει κατέλαβαν σήμερα τον κυβερνητικό τηλεοπτικό σταθμό διακόπτοντας την μετάδοση της συνέντευξης, οι ΗΠΑ, μέσω του εκπροσώπου του Αμερικανικού Οίκου κ. Σπήκς προειδο-

ποίησαν τον Μάρκος ότι εάν τα κυβερνητικά στρατεύματα επιτεθούν εναντίον των στασιαστών θα διακόψουν αυθημερόν την στρατιωτική βοήθεια μετά τον τερματισμό μιάς επείγουσας σύσκεψης που πραγματοποιήθηκε στον Λευκό Οίκο υπό την προεδρία του κ. Ρήγκαν και με την συμμετοχή του υπουργού Εξωτερικών κ. Τ. Σούλτς, του προεδρικού απεσταλμένου στις Φιλιππίνες κ. Χαμπίμπ, συμβούλων του προέδρου και ορισμένων στρατιωτικών.

Εξάλλου, όπως δήλωσε πηγή προσκεκλιμένη στο Κογκρέσσο, οι ΗΠΑ πρότειναν στον Μάρκος να εγκαταλείψει την χώρα με αμερικανικό στρατιωτικό αεροσκάφος. Η ίδια πηγή είπε ο Αμερικανός απεσταλμένος στις Φιλιππίνες θα επιστρέψει σήμερα στη Μανίλα για να βοηθήσει στην οργάνωση της προσπάθειας απομάκρυνσης του Μάρκος.

ΛΙΓΩΤΕΡΕΣ ΣΕΛΙΔΕΣ...

Η συνεχιζόμενη απεργία των φορητών αυτοκινήτων αναγκάζει τον «Ηπ. Αγώνα» να μειώσει τις σελίδες του γιατί τα αποθέματα χαρτιού τελειώνουν... Ζητάμε συγγνώμη από τους αναγνώστες μας, αλλά δεν μπορούμε να κάνουμε διαφορετικά... Θα προσπαθήσουμε να καλύψουμε την ειδησεογραφία, σε βάρος των διαφημιστικών καταχωρήσεων...

Όλα τα μέλη των εκλεκτορικών σωμάτων και οι εκπρόσωποι του Ε.Ε.Π. θα πρέπει να έχουν μαζί τους την ταυτότητα (αστυνομική ή φοιτητική) για να ασκήσουν το εκλογικό τους δικαίωμα.

Μετά από πρόταση της Συγκλήτου και σχετική απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου ορίστηκε Εφορευτική Επιτροπή (Ε.Ε.) αποτελούμενη από τους κ.κ.: Μιχαήλ Δαμανάκη, Χαράλαμπος Αγγελίδης, Γεράσιμος Μπαλτασάβι, Βασίλης Κωστάκης, Νικόλαος Κακλαμάνος.

Η Ε.Ε. δέχεται υποβολή υποψηφιοτήτων μέχρι την 26—2—86 και ώρα 11.

Στην υποψηφιότητα πρέπει να περιλαμβάνονται τα ονόματα του υποψήφιου πρύτανη και των

ΘΑΝΑΤΗΦΟΡΑ ΑΤΥΧΗΜΑΤΑ ΜΕ ΟΠΛΑ

ΑΘΗΝΑΙ 24—Στην αγροτική θέση Λυκάωνο, της Κοινότητας Πετσακίων Καλαβρύτων, προχθές το πρωί ο Αν. Ριχ. Λιβάνης 12 ετών, ενώ περιεργαζόταν κυνηγετικό όπλο προκάλεσε αιφνίδια εκπυρσοκρότησή του, με αποτέλεσμα να τραυματισθεί ο ίδιος θανάσιμα. Πέθανε ενώ μεταφερόταν σε νοσοκομείο.

Προχθές το βράδυ εξ άλλου, στο Τρίκορφο Ναυπακτίας, ο Λάμπρος Πρέντζας 25 ετών, ενώ διασκέδαζε σε συγγενικό του σπίτι, μέθυσε και πήρε το κυνηγετικό όπλο με σκοπό να πυροβολήσει στον αέρα. Την στιγμή που έβγαине από την πόρτα γλύστρησε, προσπάθησε να στηριχθεί στο όπλο και προκάλεσε την αιφνίδια εκπυρσοκρότησή του. Τα σφαιρίδια έπληξαν τον ίδιο σε διάφορα μέρη του σώματός του με αποτέλεσμα τον ακαριαίο θάνατό του.

Ο ΚΑΙΡΟΣ ΣΗΜΕΡΑ

Για σήμερα Τρίτη στη Δυτική Κεντρική και Βόρεια Ελλάδα προβλέπονται νεφώσεις με τοπικές βροχές ενώ στα ορεινά της θόρειας χώρας θα χιονίσει. Από το απόγευμα και μετά ο καιρός θα βελτιωθεί στα δυτικά, στην υπόλοιπη χώρα θα υπάρχουν λίγες τοπικές νεφώσεις.

Οι άνεμοι θα πνέουν νοτιοδυτικοί μέτριοι και τοπικά στα Πελάγη ισχυροί, αλλά από το απόγευμα θα εξασθενήσουν στα Δυτικά.

Η θάλασσα στα Πελάγη θα είναι ταραγμένη και τοπικά κυματώδης αλλά στο Ιόνιο από το απόγευμα και μετά θα κοπιάσει.

Η θερμοκρασία θα σημειώσει μικρή πτώση στη Βόρεια Ελλάδα και στα πεδινά θα κυμαίνεται από 6 μέχρι 12 βαθμούς Κελσίου ενώ στα υπόλοιπα πεδινά της χώρας θα κυμαίνεται από 9 μέχρι 17 βαθμούς.

Για την Τετάρτη στην Κεντρική και Βόρεια Ελλάδα προβλέπονται νεφώσεις με παροδικές βροχές και λίγα χιόνια στα ορεινά. Στην υπόλοιπη χώρα θα υπάρχουν λίγες νεφώσεις.

Οι άνεμοι στα θορεία θα πνέουν βορειοανατολικοί μέτριοι και στην υπόλοιπη χώρα από νοτιες διευθύνσεις ασθενείς.

Η θερμοκρασία θα σημειώσει νέα μικρή πτώση στην Κεντρική και Βόρεια Ελλάδα.

Μόνον ένας συνδυασμός ανακοινώθηκε επίσημα

δύο αντιπρυτάνεων.

Οι υποψήφιοι οφείλουν να είναι την 26—2—86 και από ώρα 09.00—11.00 παρόντες στην αίθουσα Τελετών για να δηλώσουν αν αποδέχονται ή όχι να είναι υποψήφιοι.

2. Οι εκλεκτορες πρέπει να φέρουν μαζί τους την αστυνομική ή φοιτητική τους ταυτότητα για να μπορέσουν να ψηφίσουν.

3. Εφ' όσον την 26—2—86 δεν συγκεντρώσει κανένας συνδυασμός την απόλυτη πλειοψηφία των ψηφισάντων, θα επαναληφθεί η ψηφοφορία την 27—2—86 και από ώρα 9.00—14.00.

Ακυρά—έγκυρα ψηφοδέλτια

Όταν είναι γραμμένη πάνω κάποια λέξη ή φράση ή φέρει κάποιο διακριτικό σημείο.

Όταν σ' ένα φάκελο βρεθούν δύο ή περισσότερα ψηφοδέλτια από τον ίδιο ή διαφορετικούς συνδυασμούς ή βρεθεί ένα ψηφοδέλτιο ενός συνδυασμού και ένα λευκό ψηφοδέλτιο.

Όταν ένα ψηφοδέλτιο είναι σχισμένο.

Σε περίπτωση που ο φάκελος δεν φέρει σφραγίδα.

Συνολικά θα ψηφίσουν 575

άτομα από το ΔΕΠ, τους λέκτορες, βοηθούς και επιστημονικούς συνεργάτες, φοιτητές και Ε.Δ.Τ.Π.

Αναλυτικά το εκλογικό σώμα αναλύεται ως εξής:

ΔΕΠ 209

Λέκτορες 19

Επιστημ. Συνερ. 56

Φοιτητές 268

Ε.Δ.Τ.Π. 15

Ε.Ε.Π. 8

ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΕΣ

Στό χώρο των υποψηφιοτήτων τώρα επίσημα ανακοινώθηκε ο συνδυασμός των Καψωμένου (Πρύτανη) και Σδούκου Φίλο αντιπρυτάνεις.

Οι πληροφορίες λένε ένας άλλος συνδυασμός είναι μάλλον οι Λιάκος Ασημακόπουλος, Πελεκίδης. Τέλος ο τρίτος συνδυασμός θα ολοκληρωθεί σήμερα. Ακούγονται πολλά ονόματα που όμως όλα είναι ρευστά.

Ένα σημαντικό στοιχείο που πρέπει να σημειώσουμε εδώ είναι ότι οι πύο πολύ ψηφοφόροι προέρχονται από τον χώρο της Ιατρικής. Συνολικά 148 από τους 575 κάτι που για τις δημοκρατικές δυνάμεις θα πρέπει να προσεχθεί ιδιαίτερα.

ΑΠΕΡΓΙΑ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΩΝ

ΑΘΗΝΑΙ 24—24ωρη προειδοποιητική απεργία κήρυξε η Ενωτική Συντακτών Ημερησίων Εφημερίδων Αθηνών από σήμερα (Τρίτη) στις 12 το μεσημέρι σε ανακοίνωση της Ε.Σ.Η.Ε.Α. αναφέρονται τα εξής:

«Τό Διοικητικό Συμβούλιο της Ε.Σ.Η.Ε.Α. κηρύσσει 24ωρη προειδοποιητική απεργία στις ημερησίες εφημερίδες των Αθηνών, που δεν εφαρμόζουν την ισχύουσα συλλογική σύμβαση εργασίας.

Η απεργία αρχίζει σήμερα 25 Φεβρουαρίου στις 12 το μεσημέρι και λήγει στις 12 το μεσημέρι της Τετάρτης.

Τό Δ.Σ. της Ε.Σ.Η.Ε.Α. εξάντλησε και τα τελευταία περιθώρια ανοχής προκειμένου να πείσει τους εκδότες των εφημερίδων να εφαρμόσουν τη συλλογική σύμβαση εργασίας η οποία είχε συνμολοποιηθεί πρό της εκδόσεως της πρόθεσης νομοθετικού περιεχομένου.

Μετά την άρνηση των εκδοτών να εκπληρώσουν τις υποχρεώσεις τους που απορρέουν από την νομίμως ισχύουσα συλλογική σύμβαση εργασίας οι δημοσιογράφοι ακολουθούν τον μόνο δρόμο που τους απέμεινε

τον απεργιακό αγώνα. Οι δημοσιογράφοι που αγωνίζονται πάντα για την προάσπιση και την κατοχύρωση των συμφερόντων των εργαζομένων, παράλληλα με την διεκδίκηση του αιτήματός τους για τη συλλογική τους σύμβαση, θα πραγματοποιήσουν διωρή στάση εργασίας στις εφημερίδες και στα μέσα μαζικής ενημέρωσης (ΕΡΤ—1, ΕΡΤ—2 ΑΠΕ και Γενική Γραμματεία Τύπου και πληροφοριών μεθαύριο Πέμπτη (5.00—7.00 μ.μ.) μετέχοντες στην γενική απεργιακή κινητοποίηση.

ΚΑΙ ΣΤΗ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ Τό Διοικητικό Συμβούλιο της Ενωτικής Συντακτών Ημερησίων Εφημερίδων Μακεδονίας Θράκης (ΕΣΗΜΕΘ) με σύμφωνη γνώμη του μικτού συμβουλίου της αποφάσισε να κηρύξει 24ωρη προειδοποιητική απεργία με αίτημα την εφαρμογή της συλλογικής σύμβασης εργασίας που είχε συνμολοποιηθεί πριν από την έκδοση της πράξης νομοθετικού περιεχομένου.

Η απεργία θα πραγματοποιηθεί από τις 12 το μεσημέρι αύριο Τρίτη μέχρι τις 12 το μεσημέρι της Τετάρτης.

ΚΑΤΑΓΓΕΛΙΑ

Κάποιος ή κάποιοι τις πρωινές νυχτερινές ώρες τις 23 του Φλεβάρη ε.ε. μου κατέστρεψαν, για δεύτερη φορά, την πινακίδα με τα επαγγελματικά μου στοιχεία, που βρίσκεται στην εξώπορτα του Γραφείου μου στη Λεωφόρο Δωδώνης αριθ. 5 (απέναντι ακριβώς από την καφετέρια Αλέκος Β).

Επειδή πρόκειται για πράξη, που προέρχεται από άτομο θρασυδειλό, τό οποίο δεν πρέπει να έχει θέση στην κοινωνία της πόλης μας, παρακαλώ πάρα πολύ όποιος είδε τό δράστη ή γνωρίζει κάτι να τό καταθέσει στην Ασφάλεια Ιωαννίνων και τό σφραγισθεί από μένα με τό ποσό των εκατό χιλιάδων (100.000) δραχ.

ΛΕΩΝΙΔΑΣ Δ. ΜΙΧΑΗΛ

Αρχιτέκτων Μηχανικός